
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура и туризм» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022  

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу «Культура и туризм», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022  

№ 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА, от 14.03.2023  

№ 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА,  

от 03.08.2023 № 2174-ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме  

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Чернятину Н.И. 
 

 

 

Глава городского округа Чехов         Г.И. Артамонов 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Культура и туризм», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 14.10.2022 № 2031-ПА (с изменениями от 28.11.2022 № 2393-ПА,  

от 14.03.2023 № 426-ПА, от 11.05.2023 № 1079-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА, от 03.08.2023 № 2174-ПА) 

(далее – Программа) 
 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 

реализации программы (тыс. руб.):» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального  бюджета 1 326,8 609,9 361,9 

 

355,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Средства бюджета Московской области 15 856,8 15 270,1 284,3 302,4 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 070 444,9 391 176,4 406 375,9 413 177,4 429 857,6 429 857,6 

Внебюджетные средства 152 802,4 41 170,0 27 908,1 27 908,1 27 908,1 27 908,1 

Всего, в том числе по годам: 2 240 430,9 448 226,4 434 930,2 441 742,9 457 765,7 457 765,7 

 

                                                                       »; 

2. строку 4.4 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
4.4. Сохранение 

достигнутого уровня 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

Показатель в 

соглашении с 

РОИВ 

Процент 0 87,37 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

2;03;03.01 

3;03;03.01 

4;07;07.01 



3 
 

  

                                                                        »; 

3. строку 18 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
18. Подпрограмма 4 Основное мероприятие 07 Мероприятие 07.01 Достижение соотношения средней заработной 

платы работников учреждений культуры без 

учета внешних совместителей и 

среднемесячной начисленной заработной 

платы наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в Московской 

области (процент) 

процент Значение определяется, процент 

исполнения средней заработной 

платы работников муниципальных 

учреждений культуры Московской 

области к целевому показателю 

заработной платы работников 

культуры Московской области 

(согласно соглашению с РОИВ).  

 

                                                                         »; 

4. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

6.  Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная 

охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01 

Государственная 

охрана объектов 

культурного 

наследия (местного 

муниципального 

значения) 

2023-

2027  

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Чехов 



4 
 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Установка на 

объектах 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

информационных 

надписей 

2023-

2027  

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведены работы 

по  установке на 

объектах 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

собственности 

Московской 

области, 

информационных 

надписей и 

обозначений, (шт.) 

х х Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 0 0 0 

2. Основное 

мероприятие 02 

Сохранение, 

использование и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

2023-

2027  

Итого: 219,5 219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

219,5 219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 02.01 

Разработка 

проектной 

документации по 

сохранению 

объектов 

культурного 

наследия 

находящихся в 

2023-

2027  

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 
 

собственности 

муниципальных 

образований 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 

разработанной 

проектной 

документации (ед.) 

х х Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

2.2 Мероприятие 02.02 

Сохранение 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры), 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

2023-

2027  

Итого: 219,5 219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

219,5 219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1. Мероприятие 2.51. 

Сохранение объекта 

культурного 

наследия и создание 

нормальных 

условий для его 

использования 

2023-

2027 

Итого: 219,5 219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

219,5 219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: Итого: 219,5 219,5 0,0  0,0 0,0  

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

219,5 219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

средства 

 

                                                                         »; 

5. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие музейного дела» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальных 

музеев 

2023-

2027  

Итого: 35 545,5 7 236,7 7 077,2 7 077,2 7 077,2 7 077,2 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

33 937,5 6 616,7 6 830,2 6 830,2 6 830,2 6 830,2 

Внебюджетные 

средства 

1 608,0 620,0 247,0 247,0 247,0 247,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений – музеи, 

галереи 

2023-

2027  

Итого: 35 545,5 7 236,7 7 077,2 7 077,2 7 077,2 7 077,2 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

33 937,5 6 616,7 6 830,2 6 830,2 6 830,2 6 830,2 

Внебюджетные 

средства 

1 608,0 620,0 247,0 247,0 247,0 247,0 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

х х Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 33 70 83 100 100 100 100 100 



7 
 

объем оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем 

муниципальных 

услуг (работ), (%)  

2. Основное 

мероприятие 03 

Модернизация 

материально-

технической базы, 

проведение 

капитального 

ремонта, текущего 

ремонта, 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

музеев Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 03.02 

Проведение 

капитального 

ремонта, текущего 

ремонта и 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

музеев 

2023-

2027  

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведены работы  

по капитальному 

ремонту, текущему 

ремонту, 

техническому 

переоснащению и 

благоустройству 

территорий в 

муниципальных 

х х Всего Итог

о 

2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

музеях Московской 

области, (ед.) 

3. Основное 

мероприятие 03 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Московской области 

2023-

2027  

Итого: 417,3 417,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

417,3 417,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие 03.01. 

Сохранение 

достигнутого уровня 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

2023-

2027 

Итого: 417,3 417,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

417,3 417,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Достижение 

соотношения 

средней заработной 

платы работников 

учреждений 

культуры без учета 

внешних 

совместителей и 

среднемесячной 

начисленной 

заработной платы 

наемных работников 

в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному 

доходу от трудовой 

деятельности) в 

х х Всего Итог

о 

2023 

год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

Московской области 

(процент) 

Итого по подпрограмме: Итого: 35 962,8 

 

7 654,0 

 

7 077,2 7 077,2 7 077,2 7 077,2  

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

417,3 

 

417,3 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

33 937,5 6 616,7 6 830,2 6 830,2 6 830,2 6 830,2 

Внебюджетные 

средства 

1 608,0 620,0 247,0 247,0 247,0 247,0 

 

      »; 

6. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

8. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

муниципальными 

библиотеками 

Московской области 

2023-

2027  

Итого: 247 065,6 50 578,8 47 935,5 48 060,9 50 245,2 50 245,2 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

1 076,8 

 

359,9 361,9 

 

355,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

869,5 282,8 284,3 

 

302,4 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

238 654,9 45 636,1 46 748,2 46 862,4 49 704,1 49 704,1 

Внебюджетные 

средства 

6 464,4 4 300,0 541,1 541,1 541,1 541,1 



10 
 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

библиотеки 

2023-

2027  

Итого: 235 900,6 48 431,2 45 283,8 45 395,2 48 395,2 48 395,2 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

229 436,2 44 131,2 44 742,7 44 854,1 47 854,1 

 

47 854,1 

Внебюджетные 

средства 

6 464,4 4 300,0 541,1 541,1 541,1 541,1 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем 

муниципальных 

услуг (работ), (%)  

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 26 55 78 100 100 100 100 100 

1.2. Мероприятие 01.02. 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек 

городского округа 

2023-

2027  

Итого: 8 750,3 1 350,3 1 850,0 1 850,0 1 850,0 1 850,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 750,3 1 350,3 1 850,0 1 850,0 1 850,0 1 850,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество х х Всего Итого В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



11 
 

библиотек, 

городского округа, 

обновивших 

книжные фонды 

(ед.) 

2023 год I II III IV 

75 15 0 0 0 15 15 15 15 15 

1.3. Мероприятие 01.03. 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

(модернизация 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов 

муниципальных 

общедоступных 

библиотек) 

 Итого: 2 414,7 797,3 801,7 815,7 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

1 076,8 359,9 361,9 355,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

869,5 282,8 284,3 302,4 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

468,4 154,6 155,5 158,3 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальные 

библиотеки 

Московской 

области(юридически

е лица), обновившие 

книжный фонд, (ед.) 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

I II III IV 

3 1 0 1 0 0 1 1 0 0 

2. Основное 

мероприятие 02 

Модернизация 

материально-

технической базы, 

проведение 

капитального 

ремонта, текущего 

ремонта, 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

библиотек 

Московской области 

2023-

2027  

Итого: 2 174,2 2 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 174,2 2 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 02.02  

Проведение 

капитального 

ремонта, текущего 

ремонта и 

благоустройство 

2023-

2027 

Итого: 2 174,2 2 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 
 

территорий 

муниципальных 

библиотек 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 174,2 2 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Количество 

проведенных 

ремонтов (ед.) 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

3. Основное 

мероприятие 03 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Московской области 

2023-

2027  

Итого: 2 384,7 2 384,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 384,7 2 384,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие 03.01. 

Сохранение 

достигнутого уровня 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

2023-

2027 

Итого: 2 384,7 2 384,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 384,7 2 384,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Достижение 

соотношения 

х х Всего Итого В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



13 
 

средней заработной 

платы работников 

учреждений 

культуры без учета 

внешних 

совместителей и 

среднемесячной 

начисленной 

заработной платы 

наемных работников 

в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному 

доходу от трудовой 

деятельности) в 

Московской области 

(процент) 

2023 год I II III IV 

100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: Итого: 251 624,5 55 137,7 47 935,5 48 060,9 50 245,2 50 245,2  

Средства 

федерального  

бюджета 

1 076,8 

 

359,9 361,9 

 

355,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 254,2 

 

2 667,5 284,3 

 

302,4 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

240 829,1 47 810,3 46 748,2 46 862,4 49 704,1 49 704,1 

Внебюджетные 

средства 

6 464,4 4 300,0 541,1 541,1 541,1 541,1 

 

»; 

7. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

9. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной  

и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

Источники 

финансировани

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



14 
 

ия 

мероприя

тия 

я мероприятия 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

функций 

театрально-

концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Московской области 

2023-

2027  

Итого: 91 358,9 18 692,9 18 166,5 

 

 

 

18 166,5 18 166,5 18 166,5 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

85 758,9 17 092,9 17 166,5 17 166,5 17 166,5 17 166,5 

Внебюджетные 

средства 

5 600,0 1 600,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений – 

театрально-

концертные 

организации 

2023-

2027  

Итого: 89 558,9 18 492,9 17 766,5 17 766,5 17 766,5 17 766,5 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

83 958,9 16 892,9 16 766,5 16 766,5 16 766,5 16 766,5 

Внебюджетные 

средства 

5 600,0 1 600,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам:: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 21 54 65 100 100 100 100 100 

 



15 
 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем 

муниципальных 

услуг (работ), (%)  

1.2. Мероприятие 01.02. 

Мероприятия в 

сфере культуры 

2023-

2027  

Итого: 1 800,0 200,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 800,0 200,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведены 

праздничные и 

культурно-массовых 

мероприятия, 

фестивали, 

конкурсы,  (ед.) 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 000,0 200,0 51,0 104,0 143,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

2. Основное 

мероприятие 04 

Обеспечение 

функций культурно-

досуговых 

учреждений 

2023-

2027  

Итого: 1 064 753,8 193 236,2 207 568,5 214 090,7 224 929,2 224 929,2 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 013 128,8 176 611,2 198 818,5 205 340,7 216 179,2 216 179,2 

Внебюджетные 

средства 

51 625,0 16 625,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

2.1. Мероприятие 04.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

2023-

2027  

Итого: 1 013 953,0 183 019,8 197 422,4 203 944,6 214 783,1 214 783,1 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 
 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений – 

культурно-

досуговые 

учреждения 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

969 548,8 167 324,8 190 245,1 196 767,3 207 605,8 207 605,8 

Внебюджетны

е средства 

44 404,2 15 695,0 7 177,3 7 177,3 7 177,3 7 177,3 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем 

муниципальных 

услуг (работ), (%)  

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 25 50 75 100 100 100 100 100 

2.2. Мероприятие 04.02. 

Мероприятия в 

сфере культуры  

2023-

2027  

Итого: 50 800,8 10 216,4 10 146,1 10 146,1 10 146,1 10 146,1 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

43 580,0 9 286,4 8 573,4 8 573,4 8 573,4 8 573,4 

Внебюджетные 

средства 

7 220,8 930,0 1 572,7 1 572,7 1 572,7 1 572,7 

Проведены 

праздничные и 

культурно-массовых 

мероприятия, 

фестивали, 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

8 474 1 671 432 849 1 239 1 671 1 688 1 705 1 705 1 705 



17 
 

конкурсы,  (ед.) 

2.2.1. Мероприятие 

дочернее 

Мероприятия 

культурно-

досуговых 

учреждений 

2023-

2027 

Итого: 48 750,8 10 206,4 9 636,1 9 636,1 9 636,1 9 636,1 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

41 530,0 9 276,4 8 063,4 8 063,4 8 063,4 8 063,4 

Внебюджетные 

средства 

7 220,8 930,0 1 572,7 1 572,7 1 572,7 1 572,7 

 

2.2.2. 

Мероприятие 

дочернее 

Мероприятия 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2023-

2027 

Итого: 2 050,0 10,0 510,0 510,0 510,0 510,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2 050,0 10,0 510,0 510,0 510,0 510,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное 

мероприятие 05  

Модернизация 

материально-

технической базы, 

проведение 

капитального 

ремонта, текущего 

ремонта, 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

театрально-

концертных и 

культурно-

досуговых 

2023-

2027 

Итого: 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 
 

учреждений 

3.1. Мероприятие 05.03  

Проведение 

капитального 

ремонта, текущего 

ремонта и 

благоустройство 

территорий 

театрально-

концертных 

учреждений 

культуры 

2023-

2027  

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведена 

модернизация 

(развитие) 

материально-

технической базы 

муниципальных 

театрально-

концертных 

организаций и 

учреждения 

культуры, 

осуществляющих 

демонстрацию 

кинофильмов, 

кинопрокат, 

развитие 

киноискусства, (ед.) 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятие 05.04. 

Проведение 

капитального 

ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий 

культурно- 

досуговых 

учреждений 

культуры 

2023-

2027  

Итого: 5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

Проведен 

капитальный 

ремонт, текущий 

ремонт и 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

театрально-

концертных 

организаций и 

учреждений 

культуры, 

осуществляющих 

демонстрацию 

кинофильмов, 

кинопрокат, 

развитие 

киноискусства, (ед.) 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

3 3 1 2 0 0 0 0 0 0 

4. Основное 

мероприятие 06 

Создание условий 

для массового 

отдыха жителей 

городского округа в 

парках культуры и 

отдыха 

2023-

2027  

Итого: 120 798,7 22 863,8 22 859,9 23 025,0 26 025,0 26 025,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

117 293,7 20 838,8 22 489,9 22 655,0 25 655,0 25 655,0 

Внебюджетные 

средства 

3 505,0 2 025,0 370,0 370,0 370,0 370,0 

4.1. Мероприятие 06.01 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - парк 

культуры и отдыха 

2023-

2027  

Итого: 98 974,3 19 039,4 18 859,9 19 025,0 21 025,0 21 025,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

95 469,3 17 014,4 18 489,9 18 655,0 20 655,0 20 655,0 

Внебюджетные 3 505,0 2 025,0 370,0 370,0 370,0 370,0 



20 
 

средства 

Доля достижения 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем 

муниципальных 

услуг (работ), (%)  

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100 100 18 53 82 100 100 100 100 100 

4.2. Мероприятие 06.02 

Создание условий 

для массового 

отдыха жителей 

городского округа в 

парках культуры и 

отдыха 

2023-

2027 

Итого: 21 824,4 3 824,4 4 000,0 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

21 824,4 3 824,4 4 000,0 4 000,0 5 000,0 5 000,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведены 

праздничные и 

культурно-массовых 

мероприятия, 

фестивали, 

конкурсы,  (ед.) 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

1 030 192 48 96 144 192 202 212 212 212 

5. Основное 

мероприятие А2 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 

2023-

2027  

Итого: 333,3 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

Средства 

федерального  

бюджета 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

83,3 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Мероприятие A2.03 

Государственная 

поддержка лучших 

сельских 

учреждений 

культуры и лучших 

работников сельских 

учреждений 

культуры 

2023-

2027  

Итого: 333,3 333,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

83,3 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Оказана 

государственная 

поддержка лучшим 

сельским 

учреждениям 

культуры, (ед.), 

(нарастающий итог) 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

4 4 0 3 1 0 0 0 0 0 

6. Основное 

мероприятие 07 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Московской области 

2023-

2027  

Итого: 12 102,0 12 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 102,0 12 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Мероприятие 07.01. 

Сохранение 

достигнутого уровня 

заработной платы 

2023-

2027 

Итого: 12 102,0 12 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 
 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 102,0 12 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Достижение 

соотношения 

средней заработной 

платы работников 

учреждений 

культуры без учета 

внешних 

совместителей и 

среднемесячной 

начисленной 

заработной платы 

наемных работников 

в организациях, у 

индивидуальных 

предпринимателей и 

физических лиц 

(среднемесячному 

доходу от трудовой 

деятельности) в 

Московской области 

(процент) 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: Итого: 1 294 346,7 252 228,2 248 594,9 255 282,2 269 120,7 269 120,7  

Средства 

федерального  

бюджета 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 185,3 

 

12 185,3 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 221 181,4 219 542,9 238 474,9 245 162,2 259 000,7 259 000,7 

Внебюджетные 

средства 

60 730,0 20 250,0 10 120,0 10 120,0 10 120,0 10 120,0 



23 
 

 

»; 

8. раздел 11 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

11. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования сферы 

культуры  

2023-

2027  

Итого: 652 608,5 127 318,1 131 322,6 131 322,6 131 322,6 131 322,6 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

568 608,5 111 318,1 114 322,6 114 322,6 114 322,6 114 322,6 

Внебюджетные 

средства 

84 000,0 16 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

1.1. Мероприятие 01.01  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2023-

2027  

Итого: 652 608,5 127 318,1 131 322,6 131 322,6 131 322,6 131 322,6 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

568 608,5 111 318,1 114 322,6 114 322,6 114 322,6 114 322,6 

Внебюджетные 

средства 

84 000,0 16 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

Доля достижения х х Всего Итого В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



24 
 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем оказываемых 

муниципальных 

услуг (работ) от 

установленных 

показателей 

муниципального 

задания, 

характеризующих 

объем 

муниципальных 

услуг (работ), (%)  

2023 год I 

 

 

II III IV 

100 100 33 54 66 100 100 100 100 100 

2. Основное 

мероприятие 03 

Обеспечение 

современных 

условий 

организации 

образовательного и 

учебно-

производственного 

процесса 

2023-

2027 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 03.02. 

Проведение 

капитального 

ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2023-

2027 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведен 

капитальный 

ремонт, текущий 

х х Всего Итого 

2023 год 

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I 

 

II III IV 



25 
 

ремонт в 

профессиональных 

образовательных 

организаций сферы 

культуры, (ед.) 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: Итого: 652 608,5 127 318,1 131 322,6 131 322,6 131 322,6 131 322,6  

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

568 608,5 111 318,1 114 322,6 114 322,6 114 322,6 114 322,6 

Внебюджетные 

средства 

84 000,0 16 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

 

»; 

 

9. раздел 13 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

13. Перечень мероприятий Подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансировани

я 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01 

Создание условий 

для реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2023-

2027  

Итого: 5 668,9 5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

5 668,9 5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 
 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.02. 

Мероприятия в 

сфере культуры 

2023-

2027  

Итого: 5 668,9 5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 668,9 5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: Итого: 5 668,9 5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федерального  

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 668,9 5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


